

Citibank N.A. (Agencia en Chile) y Filiales
Estados de Situación Consolidados al 30 de Junio de

ACTIVOS	2005 \$ (millones)	2004 \$ (millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2005 \$ (millones)	2004 \$ (millones)
Disponible	410.334,3	194.373,9	Pasivos		
Colocaciones			Captaciones y Otras Obligaciones		
Préstamos comerciales	402.197,8	386.007,0	Acreedores en cuentas corrientes	318.892,7	294.950,3
Préstamos para comercio exterior	57.971,6	48.032,0	Depósitos y captaciones	678.091,5	653.195,7
Préstamos de consumo	261.528,5	242.821,6	Otras obligaciones a la vista o a plazo	224.074,7	120.091,5
Colocaciones en letras de crédito	55.275,0	99.264,1	Obligaciones por intermediación de documentos	74.555,0	96.064,6
Contratos de leasing	1.114,8	3.110,8	Obligaciones por letras de crédito	65.864,2	114.496,4
Operaciones de Factoraje	13.279,4	-	Obligaciones contingentes	28.046,4	32.068,1
Colocaciones contingentes	27.866,4	31.662,8	Total captaciones y otras obligaciones	1.389.524,5	1.310.866,6
Otras colocaciones vigentes	7.713,3	7.766,3			
Cartera vencida	7.280,6	10.974,5	Obligaciones por Bonos		
Total colocaciones	834.227,4	829.639,1	Bonos corrientes	120,0	208,0
Menos: provisiones sobre colocaciones	(21.092,5)	(28.480,4)	Total Obligaciones por bonos	120,0	208,0
Total colocaciones netas	813.134,9	801.158,7			
			Préstamos obtenidos de Entidades Financieras y Banco Central de Chile		
Otras Operaciones de Crédito			Líneas de crédito Banco Central de Chile para reprogramaciones	343,4	541,7
Préstamos a instituciones financieras	35.500,0	67.782,0	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	45.920,6	-
Créditos por intermediación de documentos	-	9.247,7	Préstamos de Instituciones financieras del país	56.303,1	-
Total otras operaciones de crédito	35.500,0	77.029,7	Obligaciones con el exterior	25.075,9	37.358,6
			Otras obligaciones	4.959,2	8.352,5
Inversiones			Total préstamos de entidades financieras	132.602,2	46.252,8
Documentos Banco Central y Tesorería	275.312,6	381.225,3			
Otras inversiones financieras	4,9	16,4	Otros Pasivos	97.851,8	111.534,2
Documentos intermediados	144.487,8	108.796,2			
Activos para leasing	-	39,5	Total Pasivos	1.620.098,5	1.468.861,6
Bienes recibidos en pago o adjudicados	1.156,1	2.348,7			
Total inversiones	420.961,4	492.426,1	Interés Minoritario	21,4	16,6
Otros Activos	163.324,8	138.565,5	Patrimonio Neto		
Activo Fijo			Capital y reservas	244.403,4	253.845,4
Activo fijo físico	24.664,8	27.771,3	Otras cuentas patrimoniales	(45,9)	49,6
Inversiones en sociedades	1.168,1	936,4	Utilidad del ejercicio	4.610,9	9.488,4
Total activo fijo	25.832,9	28.707,7	Total patrimonio neto	248.968,4	263.383,4
Total Activos	1.869.088,3	1.732.261,6	Total Pasivos y Patrimonio	1.869.088,3	1.732.261,6

Citibank N.A. (Agencia en Chile) y Filiales

Estados de Resultados Consolidados por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 30 de Junio de

	2005	2004		2005	2004
	\$	\$		\$	\$
	(millones)	(millones)		(millones)	(millones)
Resultados Operacionales:			Resultados no Operacionales:		
Ingresos por intereses y reajustes	65.015,7	71.814,3	Ingresos no operacionales	2.234,3	1.323,2
Utilidad por intermediación de documentos	6.653,7	7.306,6	Gastos no operacionales	(481,6)	(332,5)
Ingresos por comisiones	12.073,7	12.272,6	Resultado de sucursales en el exterior	-	-
Utilidad de cambio neta	-	-	Resultado por inversiones en sociedades	108,8	86,9
Otros ingresos de operación	3.583,2	1.529,0	Corrección monetaria	(2.008,3)	(1.643,0)
Total ingresos de operación	87.326,3	92.922,5	Resultado antes de impuestos	6.914,0	12.477,3
Menos:			Provisión para impuestos	(2.300,6)	(2.986,7)
Gastos por intereses y reajustes	(16.573,1)	(13.886,2)	Resultado después de impuestos	4.613,4	9.490,6
Pérdida por intermediación de documentos	(4.400,2)	(7.602,0)	Interés Minoritario	(2,5)	(2,2)
Gastos por comisiones	(1.134,5)	(984,8)			
Pérdida de cambio neta	(5.020,9)	(3.160,2)			
Otros gastos de operación	(3.840,5)	(1.733,1)			
Margen bruto	56.357,1	65.556,2	Utilidad del Ejercicio	4.610,9	9.488,4
Remuneraciones y gastos del personal	(28.264,7)	(25.674,7)			
Gastos de administración y otros	(15.552,6)	(15.818,4)			
Depreciaciones y amortizaciones	(3.901,6)	(4.527,7)			
Margen neto	8.638,2	19.535,4			
Provisiones por activos riesgosos	(1.577,4)	(6.492,7)			
Resultado operacional	7.060,8	13.042,7	Pedro Cornejo	Francisco Navarro	João Miranda
			Contador	Gerente de Contabilidad	Gerente General